



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240810
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na Avenida João Batista Monteiro, nº 539, São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 12.381.567/0001-34, neste ato representado pela Sra. **GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO**, Secretária Municipal de Saúde, matrícula nº 321338-5, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240810, Processo Administrativo nº 2182424-A/2024**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e Decreto Municipal nº 13, de 12 de janeiro de 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preço para aquisição de peças e acessórios, filtros, óleos, lubrificantes, terminais de baterias e pneus diversos, destinados a atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA**, especificados no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do **edital de licitação nº 37/2024**, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Empresa: **ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA**; C.N.P.J. nº 19.288.710/0001-97, estabelecida à Av. Nazeazeno Ferreira, nº 80, Riozinho, Bragança/PA, representada neste ato pela Srª. **QUESSIDA OLIVEIRA PESTANA**, C.P.F. nº 929.464.702-10, Fone nº (91) 98165-4546, E-mail: limpecautopecas@hotmail.com

Item	Descrição dos produtos	Und	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeiras de plástico tamanho 15mmx200mm.	Unidade	100	Bemfixa	2,60	260,00
2	Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 146165 / 14mm.	Unidade	40	Bemfixa	7,40	296,00
3	Abraçadeiras de nylon tamanho 20mmx200mm.	Unidade	100	Bemfixa	1,30	130,00
4	Abraçadeiras de nylon tamanho 28mmx200mm.	Unidade	100	Bemfixa	1,30	130,00
5	Abraçadeiras de nylon tamanho 7,6mmx400mm.	Unidade	100	Bemfixa	2,70	270,00
6	Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 5770 /14mm.	Unidade	100	Bemfixa	7,50	750,00
7	Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 1319 /14mm.	Unidade	100	Bemfixa	7,50	750,00
8	Abraçadeiras zincado rosca sem fim nº 97108 /14mm.	Unidade	100	Bemfixa	7,50	750,00
9	Aditivo do Radiador fluido adicional que será colocado no radiador, junto da água. Função aumentar a temperatura de	Unidade	150	Paraflu	14,00	2.100,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	ebulição da água para 100 C, nesse ponto ela começa a evaporar, frasco 1 litro.					
10	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Magnet Marelli	1.156,00	13.872,00
11	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (strada ano 2024).	Unidade	4	Magnet Marelli	1.208,00	4.832,00
12	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Mobi ano 2018).	Unidade	6	Magnet Marelli	1.159,00	6.954,00
13	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Renault master ano 2018).	Unidade	6	Magnet Marelli	1.870,00	11.220,00
14	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador, é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	Magnet Marelli	1.760,00	10.560,00
15	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo	Unidade	4	Magnet Marelli	1.310,00	5.240,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Toro ano 2022).					
16	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	6	Magnet Marelli	1.949,00	11.694,00
17	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	3	Magnet Marelli	979,00	2.937,00
18	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Magnet Marelli	689,00	1.378,00
19	Alternador peça com grande resistência e durabilidade, composta por polia, carcaça, rotor, estator, placa de diodo, regulador de tensão, a tensão gerada pelo alternador é restringida entre 13,6v a 14.8v a partir daí o alternador consegue carregar a bateria (TritonL 200 ano 2018).	Unidade	2	Magnet Marelli	1.420,00	2.840,00
20	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Cofap	449,00	3.592,00
21	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento 58.5cm x altura 10cm (Renault master ano 2018).	Unidade	8	Cofap	650,00	5.200,00
22	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto	Unidade	8	Cofap	479,00	3.832,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	420mm x comprimento fechado 281mm (Chevrolet S10 ano 2022).					
23	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	8	Cofap	430,00	3.440,00
24	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 534mm x comprimento fechado 374,5mm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Cofap	640,00	2.560,00
25	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Cofap	480,00	7.680,00
26	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, largura 16cm x 46cm x 15cm altura (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Cofap	870,00	6.960,00
27	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, comprimento aberto 52x13x12cm x comprimento fechado (L200 Triton ano 2018).	Unidade	4	Cofap	490,00	1.960,00
28	Amortecedor dianteiro peça hidráulica usado na suspensão do veículo, largura 8cm x 8cm x 52cm altura (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	4	Cofap	429,00	1.716,00
29	Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 5.37,5mm x comprimento fechado 377,5mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	Cofap	385,00	2.310,00
30	Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 10x54x10cm (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	8	Cofap	296,00	2.368,00
31	Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 10x54x10cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Cofap	285,00	2.280,00
32	Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões 8x51x8cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Cofap	290,00	1.160,00
33	Amortecedor traseiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, largura 15,0cm x altura	Unidade	8	Cofap	310,00	2.480,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	15,0cm x profundidade 60,0cm (Renault Master ano 2018).					
34	Amortecedor trazeiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões Altura 6.8cm x comprimento 53.8cm (L 200 Triton ano 2018).	Unidade	4	Cofap	245,00	980,00
35	Amortecedor trazeiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, dimensões comprimento 8,2cm x altura 30cm (Fiat Touro ano 2022).	Unidade	6	Cofap	290,00	1.740,00
36	Amortecedor trazeiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 420,0mm x comprimento fechado 281,0mm (Chevrolet S10).	Unidade	8	Cofap	271,00	2.168,00
37	Amortecedor trazeiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	14	Cofap	288,00	4.032,00
38	Amortecedor trazeiro conjunto de componentes usados na suspensão do veículo, comprimento aberto 549,3mm x comprimento fechado 373,5mm (strada ano 2024).	Unidade	8	Cofap	275,00	2.200,00
39	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Ducato ano 2018).	Kit	3	Magnet Marelli	500,00	1.500,00
40	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Toro ano 2022).	Kit	2	Magnet Marelli	430,00	860,00
41	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiat Uno ano 2018).	Kit	6	Magnet Marelli	360,00	2.160,00
42	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (strada ano 2024).	Kit	12	Magnet Marelli	384,00	4.608,00
43	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Fiorino ano 2022).	Jogo	4	Magnet Marelli	360,00	1.440,00
44	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Kangoo ano 2016).	Kit	2	Magnet Marelli	300,00	600,00
45	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12	Kit	6	Magnet Marelli	343,00	2.058,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	unidades, dimensões STD (Mobi ano 2018).					
46	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (Renault master ano 2018).	Kit	6	Maginet Marelli	425,00	2.550,00
47	Anéis de segmento segurar a vedação do cilindro, kit com 12 unidades, dimensões STD (TritonL 200 ano 2018).	Kit	2	Maginet Marelli	370,00	740,00
48	Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x10x70cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	2	Luk	240,49	480,98
49	Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões comprimento 23cm x largura 14 cm (ChevroletS10 2022).	Jogo	6	Luk	210,00	1.260,00
50	Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x10x70cm (Toro ano 20122).	Unidade	4	Luk	262,90	1.051,60
51	Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 10x20x5cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	4	Luk	454,00	1.816,00
52	Atuador de embreagem promover o acionamento da embreagem, dimensões 24cm x 08LX0,5a cm (Renault master ano 2018).	Unidade	3	Luk	479,00	1.437,00
53	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	6	Perfect	550,00	3.300,00
54	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas dos veículos ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cm x altura 4cm x comprimento 25cm (Peugeot ano 2016).	Unidade	8	Perfect	222,00	1.776,00
55	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Perfect	395,55	3.164,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

56	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	8	Perfect	470,00	3.760,00
57	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat uno 2018).	Unidade	8	Perfect	315,00	2.520,00
58	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Perfect	330,00	2.640,00
59	Bandeja dianteira componentes do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Renault master ano 2018).	Unidade	8	Perfect	830,00	6.640,00
60	Bandeja dianteira componentes do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	12	Perfect	590,00	7.080,00
61	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	8	Perfect	470,00	3.760,00
62	Bandeja dianteira componente do sistema de suspensão que funciona basicamente como suporte que liga as rodas do veículo ao chassi ou monobloco, dimensões largura 50cmx25cm x altura 4cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Perfect	335,00	5.360,00
63	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento	Unidade	10	Viemar	127,00	1.270,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	35cmx35cm (Fiat Ducato ano 2018).					
64	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Renault master ano 2018).	Unidade	10	Viemar	139,00	1.390,00
65	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões 221mmx14x1,5mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	20	Viemar	76,00	1.520,00
66	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões 221mmx14x1,5mm (strada ano 2024).	Unidade	12	Viemar	58,50	702,00
67	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm (Fiat toro ano 2022).	Unidade	6	Viemar	120,00	720,00
68	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm (L200 triton ano).	Unidade	6	Viemar	140,00	840,00
69	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	8	Viemar	95,00	760,00
70	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Fiat Uno ano 2018).	Unidade	8	Viemar	80,00	640,00
71	Barra axial auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões largura 5cm x comprimento 34cm (Mobi ano 2018).	Unidade	10	Viemar	80,00	800,00
72	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a	Kit	8	Sampel	44,00	352,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Kangoo ano 2016).					
73	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Chevrolet S10 2022).	Kit	8	Sampel	180,00	1.440,00
74	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Renault master ano 2018).	Kit	6	Sampel	80,00	480,00
75	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiorino ano 2022).	Kit	16	Sampel	54,00	864,00
76	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (strada ano 2024).	Kit	8	Sampel	39,00	312,00
77	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Ducato ano 2018).	Kit	8	Sampel	59,00	472,00
78	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o	Kit	8	Sampel	49,00	392,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Uno ano 2018).					
79	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (L200Triton ano).	Kit	4	Sampel	30,00	120,00
80	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Mobi ano 2018).	Kit	8	Sampel	49,00	392,00
85	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat toro ano 2022).	Unidade	8	Bosh	699,00	5.592,00
86	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	8	Bosh	189,80	1.518,40
87	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (L200 Triton ano 2018).	Unidade	8	Bosh	1.699,00	13.592,00
88	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de	Unidade	8	Bosh	194,00	1.552,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades / Mobi ano 2018.					
89	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades(fiorino).	Unidade	24	Bosh	138,00	3.312,00
90	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (strada 2024).	Unidade	8	Bosh	218,90	1.751,20
91	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	8	Metal leve	284,70	2.277,60
92	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (L200 ano 2018).	Unidade	8	Metal leve	267,00	2.136,00
93	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Metal leve	222,70	890,80
94	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx 15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de	Unidade	8	Metal leve	253,90	2.031,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Renaut master ano 2018).					
95	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiat Uno ano 2018).	Unidade	12	Metal leve	245,00	2.940,00
96	Biela transforma o deslocamento linear diâmetro pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Chevrolet S10 ano 2022).	Unidade	24	Metal leve	272,00	6.528,00
97	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm (mobi ano 2018).	Unidade	12	Metal leve	220,15	2.641,80
98	Biela transforma o deslocamento linear alternado do pistão em deslocamento rotacional do eixo de manivela, diâmetro inferior 38mmx15mmx diâmetro superior, comprimento haste 77mm de centro a centro furos 138x48mm, jogo com 4 unidades (Fiorino 2022).	Unidade	24	Metal leve	222,30	5.335,20
99	Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 4,20x5mm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	8	Nakata	77,90	623,20
100	Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 4,20x5mm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	8	Nakata	89,30	714,40
101	Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão do veículo, dimensão 6cm (Renault master ano 2018).	Unidade	8	Nakata	84,30	674,40
102	Bieleta haster de ligação entre a barra estabilizadora e a suspensão	Unidade	20	Nakata	80,50	1.610,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	do veículo, dimensões 4,20x5mm (ChevroletS10 ano 2022).					
103	Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Mobi ano 2018).	Unidade	6	Ngk	266,50	1.599,00
104	Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Fiat Uno ano 2018).	Unidade	6	Ngk	281,50	1.689,00
105	Bobina de ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	8	Ngk	272,50	2.180,00
106	Bobina ignição função de receber os sinais de alimentação da bateria e transformar em alta tensão, dimensões comprimento 6.8cmx altura 7.8cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Ngk	105,90	211,80
107	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (L200 triton 2018).	Unidade	2	Nakata	237,00	474,00
108	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Renault master ano 2018).	Unidade	6	Nakata	243,00	1.458,00
109	Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Nakata	125,00	1.500,00
110	Bomba d'água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (strada ano 2024).	Unidade	8	Nakata	125,00	1.000,00
111	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Nakata	125,00	1.000,00
112	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	Nakata	327,11	1.962,66
113	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do	Unidade	6	Nakata	309,00	1.854,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (ChevroletS10 ano 2022).					
114	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat toro ano 2022).	Unidade	4	Nakata	375,00	1.500,00
115	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	6	Nakata	130,00	780,00
116	Bomba água responsável por circular o líquido refrigerante do motor, dimensões largura 10cm x altura 10.5cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Nakata	193,90	387,80
117	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	6	Bosh	437,22	2.623,32
118	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (strada ano 2024).	Unidade	4	Bosh	379,22	1.516,88
120	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (L 200Triton ano 2018).	Unidade	2	Bosh	551,00	1.102,00
121	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mmx altura 1.339mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	2	Bosh	673,79	1.347,58
122	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (ChevroletS10 ano 2018).	Unidade	3	Bosh	896,00	2.688,00
123	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica	Unidade	3	Bosh	643,55	1.930,65



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiat Ducato ano 2018).					
126	Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Renault master ano 2018).	Unidade	3	Bosh	1.549,50	4.648,50
127	Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	Bosh	4.220,00	12.660,00
128	Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	Bosh	4.300,00	12.900,00
129	Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	2	Bosh	4.350,00	8.700,00
130	Bomba de alto comprimir o combustível e garantir o seu funcionamento contínuo ao tubo raio, dimensões 25x25x25cm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	2	Bosh	5.200,00	10.400,00
131	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões, largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Bosh	339,00	4.068,00
132	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (strada ano 2022).	Unidade	8	Bosh	339,00	2.712,00
133	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	6	Bosh	353,00	2.118,00
134	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Bosh	1.030,00	8.240,00
135	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões	Unidade	4	Bosh	500,00	2.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat toro ano2022).					
136	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Fiat Uno vivace ano 2018).	Unidade	8	Bosh	339,00	2.712,00
137	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Bosh	290,00	1.160,00
138	Bomba de combustível transfere o combustível diretamente do tanque para os bicos injetores, dimensões largura 9.5cm x altura 9.5cm/ Mobi ano 2018.	Unidade	8	Bosh	339,50	2.716,00
139	Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	TRW	345,00	2.070,00
140	Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	3	TRW	249,50	748,50
141	Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (L 200Triton ano 2018).	Unidade	3	TRW	318,00	954,00
142	Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (Renaut master ano 2018).	Unidade	6	TRW	318,00	1.908,00
143	Bomba de embreagem transforma o movimento do pedal da embreagem por meio do movimento do fluido hidráulico, dimensões 30x80mm (S10 ano 2018).	Unidade	6	TRW	279,00	1.674,00
144	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (ChevroletS10 ano 202).	Unidade	26	Schadek	1.225,00	31.850,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

145	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (L 200).	Unidade	2	Schadek	1.579,00	3.158,00
146	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	Schadek	1.197,00	7.182,00
147	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Fiat uno ano 2016).	Unidade	6	Schadek	429,00	2.574,00
148	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Kangoo ano 2018).	Unidade	2	Schadek	480,50	961,00
149	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	2	Schadek	1.578,00	3.156,00
150	Bomba de óleo função de bombear o óleo para os pontos e lubrificar o motor conforme o necessário, largura 70mm x altura 70mm x profundidade 200mm (Mobi ano 2022).	Unidade	6	Schadek	480,00	2.880,00
151	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (ChevroletS10).	Jogo	3	Metal leve	559,50	1.678,50
152	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat uno 2018).	Jogo	3	Metal leve	320,90	962,70
153	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat Ducato ano 2018).	Jogo	5	Metal leve	690,50	3.452,50
154	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiat Toro ano 2022).	Jogo	2	Metal leve	580,80	1.161,60
155	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Fiorino ano 2022).	Jogo	10	Metal leve	320,00	3.200,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

157	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Kangoo ano 2016).	Jogo	2	Metal leve	219,90	439,80
158	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (L 200Triton ano 2018).	Jogo	2	Metal leve	549,90	1.099,80
159	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Mobi ano 2018).	Jogo	8	Metal leve	199,90	1.599,20
161	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat uno 2018).	Jogo	5	Metal leve	199,00	995,00
162	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Mobi ano 2018).	Jogo	8	Metal leve	199,00	1.592,00
163	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (ChevroletS10 ano 2022).	Jogo	3	Metal leve	398,90	1.196,70
164	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat Ducato ano 2018).	Jogo	3	Metal leve	498,90	1.496,70
165	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiat Toro ano 2022).	Jogo	2	Metal leve	298,90	597,80
166	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Fiorino ano 2022).	Jogo	10	Metal leve	199,00	1.990,00
167	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (strada ano 2024).	Jogo	8	Metal leve	224,00	1.792,00
171	Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Axios	109,50	876,00
172	Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (ChevroletS10).	Unidade	10	Axios	80,40	804,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

173	Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	24	Axios	49,90	1.197,60
174	Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (strada ano 2024).	Unidade	12	Axios	49,90	598,80
175	Bucha do feixe de mola auxilia na redução de ruídos, vibrações e atritos nas partes dianteiras e traseiras de extremidades articuladas, dimensões altura 5,0cmx comprimento 7,0 cm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	4	Axios	90,90	363,60
176	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	10	Axios	48,00	480,00
177	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat toro ano 2022).	Unidade	8	Axios	62,00	496,00
178	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (fiorino).	Unidade	12	Axios	43,00	516,00
179	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (strada 2024).	Unidade	12	Axios	42,00	504,00
180	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Axios	47,00	376,00
181	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Fiat uno 2018).	Unidade	10	Axios	43,00	430,00
182	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e	Unidade	8	Axios	43,00	344,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Kangoo).					
183	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (L200 triton).	Unidade	8	Axios	29,00	232,00
184	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (mobi).	Unidade	8	Axios	29,90	239,20
185	Bucha estabilizador reduzir a redução de ruídos, vibrações e atrito de uma peça para outra, dimensões 15mmx13,0mm x5,0cm (Renault master ano 2018).	Unidade	8	Axios	39,90	319,20
186	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	8	Axios	119,90	959,20
187	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	8	TRW	69,90	559,20
188	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	8	TRW	119,90	959,20
189	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Mobi ano 2018).	Unidade	12	TRW	69,90	838,80
190	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Kangoo ano 2018).	Unidade	8	TRW	69,90	559,20
191	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	10	TRW	119,90	1.199,00
192	Burrinho de freio fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões comprimento 7cm x altura 7,5 cm (Fiat uno 2018).	Unidade	8	TRW	69,90	559,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

193	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	10	Tuba	299,90	2.999,00
194	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (strada ano 2024).	Unidade	6	Tuba	109,90	659,40
195	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	10	Tuba	308,90	3.089,00
196	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	10	Tuba	199,90	1.999,00
197	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Fiat uno ano 2018).	Unidade	8	Tuba	94,90	759,20
198	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Tuba	299,90	1.199,60
199	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (L200Triton ano 2018).	Unidade	6	Tuba	219,90	1.319,40
200	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medias 2.000,35mm (Mobi ano 2022).	Unidade	8	Tuba	95,90	767,20
201	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de	Unidade	6	Tuba	199,90	1.199,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	freio ou disco, medias 2.000,35mm (Renault master ano 2018).					
202	Cabo de freio de mão responsável pela conexão das lavancas do freio as sapatas ou pinças de freio que estão conectadas ao tambor de freio ou disco, medidas 2.000,35mm (Ducato ano 2018).	Unidade	6	Tuba	199,90	1.199,40
203	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Mobi ano 2018).	Unidade	6	Tuba	299,90	1.799,40
204	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Tuba	299,90	4.798,40
205	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (strada ano 2024).	Unidade	12	Tuba	299,90	3.598,80
206	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	6	Tuba	299,90	1.799,40
207	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	4	Tuba	445,00	1.780,00
208	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Renault master ano 2018).	Unidade	4	Tuba	349,90	1.399,60
209	Cabo de seleção efetuar a troca de posições dos garfos no câmbio, comprimento 1035mm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Tuba	299,90	1.199,60
210	Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1,0,8,0ko 3,0k (Fiat uno 2018).	Jogo	10	NGK	99,90	999,00
211	Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1,0,8,0ko 3,0k (Fiorino ano 2022).	Jogo	16	NGK	129,90	2.078,40
212	Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro)	Jogo	12	NGK	139,90	1.678,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	unidades de cabos tamanho 1,0,8,0ko 3,0k (strada ano 2024).					
213	Cabo de vela responsável por distribuir a energia que a bobina fornece levando até as velas de ignição, jogo com 4 (quatro) unidades de cabos tamanho 1,0,8,0ko 3,0k (Mobi ano 2018).	Jogo	12	NGK	129,90	1.558,80
214	Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	2	TRW	999,90	1.999,80
215	Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (L200 Triton 2018).	Unidade	2	TRW	1.499,90	2.999,80
216	Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	8	TRW	2.100,00	16.800,00
217	Caixa de direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (strada ano 2024).	Unidade	4	TRW	1.120,00	4.480,00
218	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	TRW	8.000,00	24.000,00
219	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	TRW	4.400,00	13.200,00
220	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Fiat uno 2018).	Unidade	4	TRW	2.099,00	8.396,00
221	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	TRW	1.360,00	2.720,00
222	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Mobi ano 2018).	Unidade	4	TRW	2.100,00	8.400,00
223	Caixa direção converter a direção do volante horizontal sendo	Unidade	2	TRW	1.970,00	3.940,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	transmitida as rodas, dimensões 120 x 30x 30cm (Renault master ano 2018).					
224	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	6	LUK	820,00	4.920,00
225	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	LUK	680,00	4.080,00
226	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	6	LUK	480,00	2.880,00
227	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiat uno 2018).	Unidade	6	LUK	364,00	2.184,00
228	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	10	LUK	375,00	3.750,00
229	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (strada ano 2024).	Unidade	6	LUK	579,00	3.474,00
230	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	LUK	298,00	596,00
231	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	LUK	249,90	1.999,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

232	Cilindro mestre responsável por fornecer pressão hidráulica para que os freios nas rodas sejam acionados, dimensões largura 7,5cm x comprimento 7,5cm x altura 6cm (Renault master ano 2018).	Unidade	2	LUK	249,90	499,80
233	Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 178 dentes (Fiat Ducato ano 2018).	Kit	6	Gates	570,00	3.420,00
234	Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Mobi ano 2018).	Kit	10	Gates	89,00	890,00
235	Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Fiat uno vivace ano 2018).	Kit	8	Gates	89,90	719,20
236	Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Gates	89,90	1.438,40
237	Correia dentada auxilia no sincronismo dos pistões nos cilindros, kit com 3 (três) peças, 1 (um) rolamento, 1(um) esticador, 1(um) correia 129 dentes (strada ano 2024).	Unidade	4	Gates	89,90	359,60
238	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 7pk170 (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	8	Gates	99,90	799,20
239	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 10x76mm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	8	Gates	54,90	439,20
240	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro,	Unidade	10	Gates	69,90	699,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	dimensões 6pk1045 (Fiat uno 2018).					
241	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Fiorino ano 2022).	Unidade	20	Gates	69,90	1.398,00
242	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (strada ano 2024).	Unidade	10	Gates	69,90	699,00
243	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Kangoo ano 2016).	Unidade	8	Gates	87,90	703,20
244	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1045 (Mobi ano 2018).	Unidade	12	Gates	69,90	838,80
245	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1345 (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	12	Gates	99,90	1.198,80
246	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1795 (Renault master ano 2018).	Unidade	12	Gates	79,90	958,80
247	Correia do alternador responsável por colocar o alternador em atividade gerando energia para manter a carga da bateria do carro, dimensões 6pk1822 (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	8	Gates	199,90	1.599,20
248	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Axios	199,90	3.198,40
249	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no	Unidade	10	Axios	199,90	1.999,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (ChevroletS10 ano 2018).					
250	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	10	Axios	289,90	2.899,00
251	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	10	Axios	189,90	1.899,00
252	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	10	Axios	199,90	1.999,00
253	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Axios	99,90	399,60
254	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (L200Triton ano 2018).	Unidade	8	Axios	249,90	1.999,20
255	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (L200Triton ano 2018).	Unidade	10	Axios	249,90	2.499,00
256	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Mobi ano 2018).	Unidade	12	Axios	199,90	2.398,80
257	Coxim do amortecedor dianteiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14	Unidade	8	Axios	199,90	1.599,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	cm largura (Renault master ano 2018).					
258	Coxim do amortecedor trazeiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	8	Axios	199,90	1.599,20
259	Coxim do amortecedor trazeiro peça de metal revestido de borracha, sua função dar suporte no monobloco do carro, medidas 8cm altura x 15cm comprimento x 14 cm largura (Mobi ano 2018).	Unidade	12	Axios	199,90	2.398,80
260	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (ChevroletS10 ano 2018).	Unidade	18	Axios	199,90	3.598,20
262	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat uno 2018).	Unidade	10	Axios	149,90	1.499,00
263	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Axios	129,90	259,80
264	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Axios	169,90	1.359,20
266	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Axios	179,90	2.878,40
267	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (strada ano 2024).	Unidade	8	Axios	198,90	1.591,20
268	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (L200Triton ano 2018).	Unidade	4	Axios	149,90	599,60
269	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x	Unidade	6	Axios	249,90	1.499,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	15cm comprimento (Renault master ano 2018).					
270	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Axios	129,90	519,60
271	Descarbonizaste Car. 80 do motor limpa e descarboniza completamente, externa e interna, frasco 300 ml.	Unidade	200	Car80	40,50	8.100,00
272	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	8	LUK	395,50	3.164,00
273	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Kangoo ano 2016).	Jogo	24	LUK	580,50	13.932,00
274	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (ChevroletS10 ano 2018).	Jogo	6	LUK	670,90	4.025,40
275	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat Ducato ano 2018).	Jogo	6	LUK	285,90	1.715,40
276	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	4	LUK	452,90	1.811,60
278	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (strada ano 2024).	Unidade	4	LUK	199,90	799,60
281	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (ChevroletS10 ano 2018).	Unidade	6	Genuino	1.480,90	8.885,40
282	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas	Unidade	6	Genuino	680,90	4.085,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	100x40x33cm (Fiat Ducato ano 2018).					
283	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	6	Genuino	1.400,00	8.400,00
284	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	6	Genuino	410,90	2.465,40
285	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Genuino	400,90	4.810,80
286	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (strada ano 2024).	Unidade	8	Genuino	670,90	5.367,20
287	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Genuino	587,90	2.351,60
288	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (L200Triton 2022).	Unidade	4	Genuino	1.700,00	6.800,00
289	Farol dianteiro serve de sinalização para pedestres, medidas 100x40x33cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Genuino	396,90	3.175,20
290	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	8	Genuino	120,90	967,20
291	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (L200 Triton ano 2018).	Unidade	4	Genuino	79,90	319,60
292	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	6	Marflex	99,90	599,40
293	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiat uno ano 2018).	Unidade	12	Marflex	64,90	778,80
294	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Marflex	64,90	1.038,40
295	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (strada ano 2024).	Unidade	12	Marflex	64,90	778,80
296	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	3	Marflex	75,90	227,70



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

297	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Marflex	64,90	519,20
298	Interruptor de óleo informar a boa saúde do motor em termo de lubrificação, dimensões 3,00cm x 6,00cm (Renault master ano 2018).	Unidade	6	Marflex	94,90	569,40
299	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat Ducato ano 2018).	Jogo	4	Metal leve	1.127,00	4.508,00
300	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiorino ano 2022).	Jogo	12	Metal leve	909,00	10.908,00
301	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (strada ano 2024).	Jogo	4	Metal leve	909,00	3.636,00
302	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Chevrolet S10 ano 2022).	Jogo	6	Metal leve	1.750,00	10.500,00
303	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat Toro ano 2022).	Jogo	3	Metal leve	2.023,00	6.069,00
304	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Fiat uno vivace 2018).	Jogo	3	Metal leve	432,00	1.296,00
305	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir	Jogo	2	Metal leve	490,00	980,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	como torque para virabrequim, tamanho STD (Kangoo ano 2016).					
306	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (L200Triton ano 2018).	Jogo	3	Metal leve	1.645,00	4.935,00
307	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Mobi ano 2018).	Jogo	4	Metal leve	470,00	1.880,00
308	Jogo de pistão responsável por converter a energia liberada do processo de combustão em trabalho mecânico e transferir como torque para virabrequim, tamanho STD (Renault master ano 2018).	Jogo	4	Metal leve	1.176,00	4.704,00
309	Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Fiorino ano 2022).	Jogo	16	NGK	139,90	2.238,40
310	Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (strada ano 2024).	Jogo	8	NGK	139,90	1.119,20
311	Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Kangoo ano 2016).	Jogo	6	NGK	120,90	725,40
312	Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm (Mobi ano 2018).	Jogo	10	NGK	140,90	1.409,00
313	Jogo de vela componente responsável por gerar a centelha que provoca a explosão da mistura ar/combustível, comprimento 0.22 x altura 0.06mm, caixa com 4 unidades (Fiat uno vivace ano 2018).	Jogo	10	NGK	140,90	1.409,00
314	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o	Unidade	10	Sabó	75,90	759,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Mobi ano 2018).					
315	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (ChevroletS10 2022).	Unidade	8	Sabó	199,90	1.599,20
316	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	6	Sabó	129,90	779,40
317	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiat uno vivace 2018).	Unidade	8	Sabó	74,90	599,20
318	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	16	Sabó	74,90	1.198,40
319	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (strada ano 2024).	Unidade	8	Sabó	74,90	599,20
320	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Kangoo ano 2018).	Unidade	4	Sabó	179,90	719,60
321	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	6	Sabó	150,90	905,40
322	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Mobi ano 2022).	Unidade	10	Sabó	74,90	749,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

323	Junta da tampa do comando de válvula faz o vedamento para que o líquido do motor não vaze, dimensões, comprimento 51cm x altura 2cm x largura 16cm (Renault master ano 2018).	Unidade	4	Sabó	194,90	779,60
324	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat uno 2018).	Unidade	6	Sabó	109,90	659,40
325	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Mobi ano 2018).	Unidade	6	Sabó	109,90	659,40
326	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	4	Sabó	220,90	883,60
327	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Renault master ano 2018).	Unidade	3	Sabó	349,90	1.049,70
329	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	Sabó	331,50	994,50
330	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiat uno ano 2018).	Unidade	4	Sabó	99,90	399,60
331	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Sabó	160,90	321,80
332	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Sabó	110,90	1.330,80
333	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote	Unidade	4	Sabó	110,90	443,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (strada ano 2024).					
334	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Renault master ano 2018).	Unidade	6	Cofap	398,90	2.393,40
335	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	8	Cofap	529,90	4.239,20
336	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	4	Cofap	445,90	1.783,60
337	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiat uno 2018).	Unidade	8	Cofap	230,90	1.847,20
338	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Cofap	245,90	2.950,80
339	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (strada ano 2024).	Unidade	8	Cofap	245,90	1.967,20
340	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Kangoo ano 2022).	Unidade	4	Cofap	230,90	923,60
341	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (L200Triton ano 2018).	Unidade	4	Cofap	327,90	1.311,60
342	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura 11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Cofap	230,90	1.847,20
343	Junta homocinética transmite velocidade constante da saída do diferencial para as rodas, largura	Unidade	4	Cofap	430,90	1.723,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	11cm x altura 18x cm 11 comprimento (Renault master ano 2018).					
344	Kit de embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiat uno vivace ano 2018).	Kit	4	Sachs	495,90	1.983,60
345	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (ChevroletS10 2022).	Kit	6	Sachs	1.775,00	10.650,00
346	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiat Ducato ano 2018).	Kit	4	Sachs	2.755,00	11.020,00
347	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Fiorino ano 2022).	Kit	12	Sachs	495,00	5.940,00
348	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (strada ano 2024).	Kit	4	Sachs	495,90	1.983,60
349	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Kangoo ano 2016).	Kit	2	Sachs	530,90	1.061,80
350	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (L200 Triton ano 2018).	Kit	2	Sachs	1.930,90	3.861,80
351	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3 peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Mobi ano 2018).	Kit	4	Sachs	495,90	1.983,60
352	Kit embreagem componente interno localizado entre o motor e o sistema de transmissão, kit com 3	Kit	3	Sachs	2.430,90	7.292,70



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	peças, 1(um) plator, 1(um) disco, 1(um) rolamento (Renault master ano 2018).					
353	Lâmpada do farol 12w de led H4, embalagem com 1 unidade.	Unidade	150	Philiphs	27,90	4.185,00
354	Lâmpada traseira 12w de 1 polo.	Unidade	150	Philiphs	10,90	1.635,00
355	Lâmpada traseira 12w de 2 polo.	Unidade	150	Philiphs	10,90	1.635,00
356	Limpador do para brisa tem como principal função a eliminação do excesso de água no vidro dianteiro do veículo, medidas palhetas 1948,3cm.	Unidade	100	Bosh	45,50	4.550,00
357	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionara os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Chevrolet S10 ano 2022).	Jogo	12	Frasle	296,90	3.562,80
358	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionara os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Kangoo ano 2016).	Jogo	6	Frasle	150,90	905,40
359	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Fiat Ducato ano 2018).	Jogo	10	Frasle	220,90	2.209,00
360	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, dimensões 30x26,5x12,5 (Fiorino ano 2022).	Jogo	24	Frasle	130,90	3.141,60
361	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, dimensões 30x26,5x12,5 (strada ano 2024).	Jogo	12	Frasle	140,90	1.690,80
362	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Fiat uno ano 2018).	Jogo	12	Frasle	130,90	1.570,80
363	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (Mobi ano 2018).	Jogo	12	Frasle	130,90	1.570,80
364	Lona de freio trazeira responsável de garantir a fricção que acionará os freios, jogo com 4 unidades dimensões 30x26,5x12,5 (L200 Triton ano 2018).	Jogo	8	Frasle	285,90	2.287,20
365	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x	Unidade	8	DTS	890,50	7.124,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	comprimento 160cm (Fiorino ano 2022).					
366	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat uno ano 2018).	Unidade	4	DTS	560,90	2.243,60
367	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	DTS	390,90	1.172,70
368	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Mobi ano 2018).	Unidade	4	DTS	560,90	2.243,60
369	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	DTS	400,90	801,80
370	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	2	DTS	520,90	1.041,80
371	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	DTS	699,90	2.099,70
372	Para choque tem função de proteção de colisões de baixa qualidade, altura 50cm x comprimento 160cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	2	DTS	999,90	1.999,80
373	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	Saint-Gobain	899,90	2.699,70
374	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat uno 2018).	Unidade	3	Saint-Gobain	599,90	1.799,70
375	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Mobi ano 2018).	Unidade	3	Saint-Gobain	599,90	1.799,70
376	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x	Unidade	3	Saint-Gobain	999,90	2.999,70



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	altura 87,58cm (Renault master ano 2018).					
377	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	Saint-Gobain	899,90	2.699,70
378	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	2	Saint-Gobain	699,90	1.399,80
379	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	2	Saint-Gobain	599,90	1.199,80
380	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	2	Saint-Gobain	899,90	1.799,80
381	Parabrisas proporcionar maior segurança ao condutor do veículo, tamanho 114,50 x132cm largura x altura 87,58cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	8	Saint-Gobain	599,90	4.799,20
382	Partilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Renault master ano 2018).	Jogo	12	Frasle	210,90	2.530,80
383	Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, (uno vivace).	Jogo	12	Frasle	70,90	850,80
384	Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Fiorino ano 2022).	Jogo	30	Frasle	70,90	2.127,00
385	Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	10	Frasle	65,90	659,00
386	Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Mobi ano 2018).	Jogo	20	Frasle	70,90	1.418,00
387	Pastilha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (S10).	Jogo	20	Frasle	180,90	3.618,00
388	Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento	Unidade	12	Frasle	175,90	2.110,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	e parar o veículo, (Fiat Toro ano 2022).					
389	Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Ducato).	Jogo	15	Frasle	190,90	2.863,50
390	Pastinha de freio tem a função de gerar atrito para o desaceleramento e parar o veículo, largura 11cm x altura 6,5 cm (Renault master ano 2018).	Jogo	20	Frasle	185,90	3.718,00
391	Perno da roda tem a função de pressionar a roda contra o cubo do eixo, dimensões dos parafusos 4x98 diâmetro 13.0 largura 45mm.	Unidade	60	Powerflex	10,95	657,00
392	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Ducato).	Unidade	12	Viemar	180,90	2.170,80
393	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Fiat toro).	Unidade	12	Viemar	65,90	790,80
394	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (fiorino).	Unidade	30	Viemar	65,90	1.977,00
395	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (strada 2024).	Unidade	12	Viemar	65,90	790,80
396	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Kangoo).	Unidade	10	Viemar	80,90	809,00
397	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento	Unidade	12	Viemar	130,90	1.570,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (L200 triton).					
398	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (mobi).	Unidade	20	Viemar	65,90	1.318,00
399	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Renault van).	Unidade	12	Viemar	170,90	2.050,80
400	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (S10).	Unidade	12	Viemar	80,90	970,80
401	Pivô de suspensão faz a ligação entre a parte fixa do carro e a parte móvel para permitir o movimento angular das rodas garantindo a estabilidade do veículo, largura 10cm x altura 8,5cm x comprimento 8,0cm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	20	Viemar	65,90	1.318,00
402	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	6	Maginet Marelli	390,90	2.345,40
403	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	5	Maginet Marelli	420,90	2.104,50
404	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiorino ano2022).	Unidade	12	Maginet Marelli	420,90	5.050,80
405	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (strada ano2024).	Unidade	4	Maginet Marelli	670,90	2.683,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

406	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Mobiano 2018).	Unidade	6	Magnet Marelli	420,90	2.525,40
407	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Renault ano 2018).	Unidade	6	Magnet Marelli	999,90	5.999,40
408	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	3	Magnet Marelli	1.299,90	3.899,70
409	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	Magnet Marelli	699,90	2.099,70
410	Radiador troca de calor entre o ar e outra substância geralmente líquida, altura 16cm x comprimento 64cm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	Magnet Marelli	1.499,90	4.499,70
411	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	3	Sabó	50,95	152,85
412	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	3	Sabó	90,90	272,70
413	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	3	Sabó	110,90	332,70
414	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiat uno 2018).	Unidade	3	Sabó	50,90	152,70
415	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Sabó	50,90	610,80
416	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (strada ano 2024).	Unidade	8	Sabó	50,90	407,20
417	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Sabó	80,90	323,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

418	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (L200Triton 2018).	Unidade	3	Sabó	100,90	302,70
419	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	Sabó	50,90	407,20
420	Retentor de comando serve para vedar e impedir a passagem de óleo, medidas 30,0x42,0x7,0mm (Ranault ano 2018).	Unidade	3	Sabó	120,90	362,70
421	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Fiorino ano 2022).	Unidade	12	Cofran	210,90	2.530,80
422	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (strada ano 2024).	Unidade	8	Cofran	391,90	3.135,20
423	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Fiat uno vivace ano2018).	Unidade	6	Cofran	180,90	1.085,40
424	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Kangoo ano 2016).	Unidade	4	Cofran	260,90	1.043,60
425	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (L200Triton ano 2018).	Unidade	4	Cofran	540,90	2.163,60
426	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Mobi ano 2018).	Unidade	4	Cofran	280,90	1.123,60
427	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (Renault an0 2018).	Unidade	4	Cofran	410,90	1.643,60
428	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (uno vivace).	Unidade	4	Cofran	280,90	1.123,60
429	Retrovisor principal função evitar situação de risco, pois amplia a	Unidade	6	Cofran	480,90	2.885,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	visão do motorista, comprimento 17cmx altura x 17cm (ChevroletS10 ano 2022).					
430	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Mobi ano 2018).	Unidade	8	SKF	180,90	1.447,20
431	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat uno ano 2018).	Unidade	8	SKF	180,90	1.447,20
432	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat Ducato 2016).	Unidade	8	SKF	299,90	2.399,20
433	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiat Toro 2022).	Unidade	8	SKF	399,90	3.199,20
434	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	18	SKF	180,90	3.256,20
435	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (strada ano 2024).	Unidade	8	SKF	199,90	1.599,20
436	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Kangoo ano 2016).	Unidade	18	SKF	170,90	3.076,20
437	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (L200Triton ano 2018).	Unidade	8	SKF	219,90	1.759,20
438	Rolamento de roda serve para transmitir o toque da junta homocinética, dimensões 37x72x37mm (Renault ano 2018).	Unidade	8	SKF	279,90	2.239,20
439	Silicone adesivo selante de alta temperatura cor preto frasco 80g.	Unidade	100	Car80	40,90	4.090,00
440	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (ChevroletS10 ano 2022).	Jogo	6	Hiper freio	649,90	3.899,40
441	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fait uno vivace ano 2018).	Jogo	8	Hiper freio	330,00	2.640,00
442	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser	Jogo	4	Hiper freio	580,00	2.320,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	comprimida, comprimento 27cm (Fiat Ducato ano 2018).					
443	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fiat toro ano 2022).	Jogo	4	Hiper freio	561,90	2.247,60
444	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Kangoo ano 2016).	Jogo	4	Hiper freio	360,90	1.443,60
445	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (L200Triton ano 2018).	Jogo	4	Hiper freio	729,90	2.919,60
446	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Mobi ano 2018).	Jogo	4	Hiper freio	360,90	1.443,60
447	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Renault ano 2018).	Jogo	6	Hiper freio	599,90	3.599,40
448	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (Fiorino ano 2022).	Jogo	16	Hiper freio	380,00	6.080,00
449	Tambor de freio superfície com qual a lona de freio irá ser comprimida, comprimento 27cm (strada ano 2024).	Jogo	4	Hiper freio	380,90	1.523,60
450	Terminal de bateria universal reforçado modelo sapão, material de latão fundido, possui parafuso de aço com acabamento em zinco amarelo, dimensões 16mm ² a 120mm ² (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	50	DNI	149,90	7.495,00
451	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (ChevroletS10 ano 2022).	Unidade	12	DNI	139,90	1.678,80
452	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat Ducato ano 2018).	Unidade	12	DNI	159,90	1.918,80
453	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat Toro ano 2022).	Unidade	12	DNI	136,90	1.642,80
454	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiat uno vivace ano 2018).	Unidade	20	DNI	65,90	1.318,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

455	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Fiorino ano 2022).	Unidade	40	DNI	65,90	2.636,00
456	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (L200Triton ano 2018).	Unidade	12	DNI	129,90	1.558,80
457	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Mobi ano 2018).	Unidade	16	DNI	65,90	1.054,40
458	Terminal de direção interliga o tipo de articulação a roda do veículo, comprimento 142mm (Renault ano 2018).	Unidade	10	DNI	129,90	1.299,00
459	Filtro de AR WR 315 motor Fiat Ducato.	Unidade	20	Tecfil	124,90	2.498,00
460	Filtro de AR FAP 9121 motor Fiat Doblô.	Unidade	8	Tecfil	44,95	359,60
461	Filtro de AR FAP9112 motor Mercedes Sprinter.	Unidade	5	Tecfil	91,90	459,50
462	Filtro de AR WR 244 motor Renault Kongoo.	Unidade	5	Tecfil	70,90	354,50
463	Filtro de AR FAP 4054/2 motor Fiorino.	Unidade	40	Tecfil	44,90	1.796,00
464	Filtro de AR JFA 507 motor l. 200 Triton Mitsubishi.	Unidade	8	Tecfil	109,90	879,20
465	Filtro de AR FAP 9054 motor Fiat Mobi.	Unidade	35	Tecfil	47,90	1.676,50
466	Filtro de AR FAP 3271 motor Renault Master.	Unidade	20	Tecfil	78,90	1.578,00
467	Filtro de AR WA 46836 Motor Fiat Toro.	Unidade	8	Tecfil	66,90	535,20
468	Filtro de Combustível FCD 816 motor Renault Master.	Unidade	20	Tecfil	35,90	718,00
469	Filtro de Combustível FCD 0777 motor Fiat Ducato.	Unidade	15	Tecfil	94,90	1.423,50
470	Filtro de Combustível PEC 3023 motor Fiat Toro.	Unidade	10	Tecfil	78,90	789,00
471	Filtro de combustível WK 828/18 motor Sprinter Mercedes.	Unidade	8	Tecfil	74,90	599,20
472	Filtro de Combustível GI 04/7 motor Fiat Doblô.	Unidade	5	Tecfil	27,90	139,50
473	Filtro de Combustível FCI 1630 motor Renault Kangoo.	Unidade	5	Tecfil	40,90	204,50
474	Filtro de Combustível JFC 207/2 motor L 200 Triton.	Unidade	10	Tecfil	82,90	829,00
475	Filtro de Combustível GI 50/7 motor Fiat Mobi.	Unidade	25	Tecfil	27,90	697,50
476	Filtro de Óleo WO 421 do motor Fiat Ducato.	Unidade	15	Tecfil	15,90	238,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

477	Filtro de Óleo PSL 657 motor Fiat Toro.	Unidade	40	Tecfil	34,90	1.396,00
478	Filtro de Óleo WDE 912 motor Fiorino.	Unidade	100	Tecfil	32,90	3.290,00
479	Filtro de Óleo WO 200 motor Renault Kangoo.	Unidade	5	Tecfil	42,90	214,50
480	Filtro de Óleo JFO 511 motor L200 Triton.	Unidade	15	Tecfil	38,90	583,50
481	Filtro de Óleo PSL 55 motor Fiat Mobi.	Unidade	60	Tecfil	30,90	1.854,00
482	Filtro de Óleo WOE 506 motor Renault Master.	Unidade	30	Tecfil	51,90	1.557,00
483	Filtro de óleo WOE 506 motor L 200.	Unidade	20	Tecfil	54,90	1.098,00
484	Filtro Cabine AKX 3548 motor Fiat Ducato.	Unidade	15	Tecfil	53,90	808,50
485	Filtro cabine ACP 105 motor Fiat Toro.	Unidade	10	Tecfil	49,90	499,00
486	Filtro Cabine akx 3565 motor Sprinter.	Unidade	8	Tecfil	33,90	271,20
487	Filtro Cabine akx 35157 motor Fiorino.	Unidade	40	Tecfil	64,90	2.596,00
488	Filtro Cabine akx 1995 motor Fiat Mobi.	Unidade	40	Tecfil	65,90	2.636,00
489	Bateria automotiva 12v 60 ah, selada livre de manutenção, garantia mínima de 12 meses.	Unidade	45	Baterax	325,00	14.625,00
490	Bateria automotiva 12v 90 ah selada, placas de grande espessura e alta densidade, caixa e tampa de polipropileno dispositivo indicador de carga elétrica e resistência e alta temperatura. Livre de manutenção garantia mínima de 12 meses.	Unidade	30	Baterax	590,00	17.700,00
491	Óleo Lubrificante SAE 5w30 / 15w40 combustível.	Unidade	1.000	Petronas	28,00	28.000,00
492	Fluido de Freio DOT 3, frasco 500ml caixa com 30 unidades.	Caixa	10	Bosch	18,90	189,00
493	Óleo Lubrificante para cambio SAE 90 frasco de 1 litro caixa com 24 unidades.	Caixa	15	Ipiranga	25,90	388,50
494	Óleo Lubrificante para direção hidráulico e transmissão automática ATF frasco de 1 litro caixa com 24 unidades.	Caixa	30	Lubrax	25,90	777,00
495	Aditivo para Radiador 1litro cx com 12 unidades.	Caixa	10	Paraflu	14,90	149,00
496	Óleo Lubrificante SAE 5w30 frasco de 1 litro caixa de 24 unidades.	Caixa	5	Petronas	32,00	160,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

498	Pneu 225/75 R16 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do INMETRO.	Unidade	160	Continental	964,00	154.240,00
499	Pneu 245/70 R16 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do INMETRO.	Unidade	150	Continental	1.030,00	154.500,00
500	Pneu 175/70 R14 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do INMETRO.	Unidade	300	Continental	420,00	126.000,00
501	Pneu 195/65 R15 original de fábrica, ser de fabricação nacional, com certificado do INMETRO.	Unidade	120	Continental	645,00	77.400,00
Valor Total R\$						1.729.634,12

Empresa: **A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS LTDA**; C.N.P.J. nº 32.204.121/0001-41, estabelecida à Estrada Do Caixa Pará, Nº 121, Bairro Levilândia, Ananindeua/PA, representada neste ato pela Sr^a. **ALEXSANDRA PIRES DA SILVA**, C.P.F. nº 740.778.722-00, Fone nº (91) 98136-6967; 98556-3784; 3273-2164, E-mail: apnautica_financeiro@hotmail.com / apnautica_adm@hotmail.com

Item	Descrição dos produtos	Und	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
81	Batedor do amortecedor dianteiro conjunto de peças que realizam o encarte do amortecedor com a carroceria do carro, com o objetivo de absorver o impacto das trepidações naturais do uso do veículo. Kit com 03 peças, possui 1 (um) foiva, 1(um) coxim, 1(um) batente (Fiat Toro ano).	Kit	8	Alonso	73,90	591,20
82	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Renault master ano 2018).	Und	12	Bosch	1.613,90	19.366,80
83	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Kangoo ano 2016).	Und	8	Bosch	229,90	1.839,20
84	Bico injetor auxilia no funcionamento da rotação das demais peças da caixa de direção, dimensões comprimento total de aproximado do bico é de 63,30mm e a distância entre o oring é de 38,40mm, caixa com 4 unidades (Fiat Ducato ano 2018).	Und	12	Bosch	1.194,90	14.338,80



ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

119	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Kangoo ano 2016).	Und	2	TRW	289,95	579,90
124	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Fiat Uno ano 2022).	Und	3	TRW	626,95	1.880,85
125	Bomba da direção hidráulica transforma em energia mecânica proveniente de um motor de um acionamento em energia hidráulica, dimensões comprimento 1.877mm x altura 1.339mm (Mobi ano 2022).	Und	2	TRW	524,95	1.049,90
156	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (strada ano 2024).	Jogo	4	Miba	357,90	1.431,60
160	Bronze de mancal proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD (Renault master ano 2018).	Jogo	6	Miba	522,90	3.137,40
168	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Kangoo ano 2016).	Jogo	4	Mahle	214,90	859,60
169	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (L 200Triton ano 2018).	Jogo	2	Mahle	734,90	1.469,80
170	Bronzinas de biela proteção interna dos componentes do motor, dimensões STD, jogo com 8 unidades (Renault master ano 2018).	Jogo	8	Mahle	614,90	4.919,20
261	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat Ducato ano 2018).	Und	6	Sampel	230,00	1.380,00
265	Coxim do motor responsável por evitar maior vibração na região do carro, medidas 20cm largura x 15cm comprimento (Fiat Toro ano 2022).	Und	4	Sampel	250,00	1.000,00
277	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Fiorino ano 2018).	Und	12	Miba	200,00	2.400,00
279	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (L200 Triton ano 2018).	Und	4	Miba	300,00	1.200,00



280	Disco de freio responsável por promover a desaceleração e a parada do veículo por meio do atrito das partilhas em sua superfície, medidas altura 41cm x 9cm (Mobi ano 2018).	Und	6	Miba	200,00	1.200,00
328	Junta do cabeçote é um revestimento que une o bloco do motor com o próprio cabeçote largura 17cm x comprimento 40cm x altura 1cm (L200Triton ano 2018).	Und	3	Takão	290,00	870,00
Valor Total R\$						59.514,25

Empresa: **GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA**; C.N.P.J. nº 32.519.346/0001-97, estabelecida à Rua Fernandes de Barros, 525, Curitiba/PR, representada neste ato pela Sr^a. **NICOLE JOHNSON TOSIN**, C.P.F. nº 070.032.319-80, Fone nº (41) 3026-3182, 99906-4830 E-mail: atendimento.gmtop@gmail.com

Item	Descrição do produto	Und	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
497	Óleo Lubrificante SAE 15w40/ 5W30 Diesel Frasco de 1 litro caixa de 24 unidades.	Und	1400	Panther	32,73	45.822,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:



- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;



6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.



10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Augusto Correa/PA, 17 de dezembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 12.381.567/0001-34
CONTRATANTE

ARAÚJO AUTO PEÇAS LTDA

CNPJ nº 19.288.710/0001-97
CONTRATADA

**A P DA SILVA COMERCIO DE
PECAS NAUTICAS LTDA**

CNPJ nº 32.204.121/0001-41
CONTRATADA

**GASKAM COMÉRCIO E
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA**

CNPJ nº 32.519.346/0001-97
CONTRATADA